

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande över betänkandet Åtgärder mot felaktiga utbetalningar inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten (SOU 2014:16)

(Arbetsmarknadsdepartementet dnr A2014/1359/A)

Sammanfattning

Försäkringskassan är positiv till ett utvidgat kontrollsystem över den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Vi stödjer även förslagen om ett utökat samarbete mellan myndigheter för att på olika sätt minska de felaktiga utbetalningarna från välfärdssystemen. Vidare uppmärksammar Försäkringskassan att utredningen valt att utgå från vårt kontrollarbete när goda exempel från andra myndigheter skulle kartläggas enligt utredningsdirektiven.

Utvidgat kontrollsystem

Ett utvidgat kontrollsystem över den arbetsmarknadspolitiska verksamheten kan i förlängningen få positiva effekter för personer som deltar i det redan etablerade förstärkta samarbetet mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Dessa individer är beroende av att rehabiliteringsinsatserna hos Arbetsförmedlingens kompletterande aktörer håller hög kvalitet, inte minst eftersom deras förutsättningar för att kunna delta i insatserna till stor del begränsas av de tidsgränser som finns i sjukförsäkringen.

Utökat myndighetssamarbete

Försäkringskassan är även positiv till förslagen om ett utökat samarbete mellan myndigheter för att på olika sätt minska de felaktiga utbetalningarna från välfärdssystemen. Förslagen ligger väl i linje med vår uppfattning om hur samarbetet bör kunna vidareutvecklas.

Vi har bland annat inom ramen för vårt regeringsuppdrag om att säkerställa att felaktiga utbetalningar inte görs och att motverka bidragsbrott uttryckt att det sannolikt finns stor potential med ett vidareutvecklat informationsutbyte (dnr 003421-2014). Ett exempel är utbyte av information om företag inom välfärdssektorn. Försäkringskassan betalar ut omfattande medel direkt eller indirekt till företag och ser ett behov av att ytterligare utveckla riskbedömningarna av dessa utbetalningar. Genom informationsutbyte skulle myndigheterna på ett bättre sätt dels kunna säkerställa att alla får det stöd som

de behöver, exempelvis personlig assistans eller jobb-coachning, dels säkra att utbetalningar från det offentliga tas upp för beskattning. Ett annat sätt att motverka felaktiga utbetalningar är att införa en gemensam utbetalningsfunktion för hela staten i form av ett trygghetskonto. Detta förslag har Försäkringskassan anfört i ett remissyttrande till Ekonomistyrningsverket (dnr 10-152/2009).

Beslut om detta yttrande har fattats av försäkringsdirektör Lars-Åke Brattlund i närvaro av rättschef Eva Nordqvist, verksamhetsansvarig Ulrika Larsson och verksamhetsutvecklare Azize Cuydur, den senare som föredragande.



Lars-Åke Brattlund



Azize Cuydur